des Vermerks in dieser Handschrift übereinstimmt (vgl. J. G. G. Büsching, *De signis et signetis notariorum veterum in Silesiacis tabulis*. Breslau 1820, 31).

Zwischen Urkundentext und Notariatsinstrument befindet sich ein Vermerk (*apothecarius Wratislaviensis*), der jedoch nicht, wie Yates (S. 117) behauptet, von der Hand des Zacharias Stewitz ist.

- 2 (Ira–41vb) GALENUS: ARS PARVA SEU MIKROTEGNI, MIT DEM KOMMENTAR DES HALI IBN RIDWAN, IN ÜBERSETZUNG DES GERARDUS CREMONENSIS (CG 7 [Text]. TK 460,4, 700,10, 757,8 und 1585,10).

Üb.: *In nomine domini Ihesu Christi. Amen. Liber in quo Ali filius Radean exposuit librum Galieni, qui dicitur Ars parva. Verba Alii filii Radoham. Titulus alicuius translationis est secundum plures libros: Incipit liber regni Galieni de sanis, egris et neutris corporibus.* Inc.: *Intendimus edere sermonem exponentem illud, quod clausum est ... Tres sunt omnes doctrine, que ordine comparantur ...* (41rb) Expl.: *... et agas cum eis et addices artem medicine, sed quod magis est completus Galieni.* (Weiter in marginem): *Expleta est expositio Hali filii Rodoam super id, quod clausum erat de sermone Galieni ex libro suo, qui dicitur Ars parva.*

(41rb–41vb) Vita und Übersetzungen des Gerardus Cremonensis.

Inc.: *Sicut lucerna relucens in abscondito ...* Expl.: *... Toleti vixit, Toletum reddit astris. Explicite commentum super librum Tegni, qui dicitur Ars parva.*

Lit.: Steinschneider 46,29. – Gherardo da Cremona, in: DBI LIII 620a–633a.

- 3 (42ra–77rb) HIPPOCRATES: LIBER APHORISMORUM, MIT DEM KOMMENTAR DES GALENUS, IN DER ÜBERSETZUNG DES CONSTANTINUS AFRICANUS (Drucke [Articella]: GW 2678–2683. – CG 101. CH 25. TK 1704,10, 1055,3).

Inc. prol.: *Prefacio domini Constantini Africani montis Cassianensis (!) monachi ad Glauconem discipulum suum ...* Inc.: *Vita brevis, ars longa, tempus autem acutus, experimentum vero fallax, iudicium autem difficile ...* Inc. comm.: *Plurimi interpretes huius libri in hoc maxime sunt concordati ...* Expl.: *... sed viscula dabuntur, tanto plus peiorabuntur.* Expl. comm.: *... non esse yppocratica confirmare poterit.*

Bei den letzten drei Aphorismen handelt es sich um spätere Nachträge, so dass der ursprüngliche Text der Hs. bereits mit Aphorismus Nr. 65 und ohne den Epilog Galens endete.

Lit.: P. Kibre, *Hippocrates latinus II. Traditio* 32 (1976) 257–292 (Nennung der Hs. S. 281). – Steinschneider 32,b1. – Ullmann 158–159.

- 4 (77va–99vb) HIPPOCRATES: PROGNOSTICA, MIT DEM KOMMENTAR DES GALENUS IN DER ÜBERSETZUNG DES CONSTANTINUS AFRICANUS ODER DES GERARDUS CREMONENSIS (Drucke [Articella]: GW 2678–2683. – CG 109. CH 333. TK 1694,14, 847,12).